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Galeria Północna i Galeria Jurajska coraz bardziej energooszczędne


Aż 70 proc. podmiotów na rynku handlowym deklaruje, że najpóźniej do 2030 roku wprowadzi cele klimatyczne – czytamy w raporcie „ESG w dobrach konsumenckich i handlu detalicznym”, przygotowanym przez PwC. Tymczasem centra handlowe już skupiają się na ich realizacji.

Przykładem są obiekty z portfolio GTC w Polsce, które konsekwentnie i skutecznie redukują swój ślad węglowy, dając przykład dobrych praktyk na rynku retail. Zaledwie na przestrzeni ostatnich kilku lat Galeria Jurajska w Częstochowie oraz Galeria Północna w Warszawie znacząco zmniejszyły zużycie energii.

Tylko Galeria Jurajska w 2023 roku, w porównaniu do 2019 roku, aż o 30 proc. zminimalizowała konsumpcję energii elektrycznej. Jest to zasługą przede wszystkim całego szeregu zróżnicowanych inwestycji, które zrealizowano w tym największym w Częstochowie centrum handlowym.  Prowadzone tam prace objęły m.in. wymianę oświetlenia zewnętrznego i wewnętrznego na energooszczędne LED, a także wprowadzenie w częściach wspólnych regulacji natężenia światła za pomocą dedykowanego oprogramowania. 

Dodatkowe oszczędności energii, bez straty dla komfortu klienta, wygenerowano także optymalizując w sezonach tryb pracy urządzeń chłodniczych i grzewczych oraz klimatyzacji. W tym ostatnim obszarze odbywa się także sukcesywna modernizacja central wentylacyjnych na wysokosprawne urządzenia nowszej generacji, które cechuje niższe zużycie prądu i korzystniejszy wpływ na środowisko – informuje dyrekcja Galerii Jurajskiej.

– Zrównoważony rozwój obiektu, z poszanowaniem zasobów naturalnych i środowiska, to jeden z najważniejszych celów ESG, jaki sukcesywnie realizujemy w Galerii Jurajskiej poprzez nowe inwestycje oraz circular economy, czyli modernizacje i usprawnienia w różnych obszarach działania obiektu – mówi Anna Borecka, dyrektor Galerii Jurajskiej. I dodaje: – Priorytetem dla nas jest dziś znaczna redukcja śladu węglowego poprzez stopniowe zmniejszenie zużycia energii. Stąd też mocny akcent na rozwiązania, które się do tego przyczyniają. Pierwsze efekty tych prac są już widoczne. Ograniczenie zużycia energii o 30 proc. na przestrzeni ostatnich lat to wynik, który napawa optymizmem.

Dobry wynik osiągnęła również Galeria Północna w Warszawie, która także skutecznie realizuje strategię ESG.  Obiekt ten w 2023 roku w porównaniu do 2019 roku zmniejszył zużycie energii aż o 23,2 proc. Na przestrzeni ostatnich lat przyczyniło się do tego kilka kluczowych zmian i inwestycji, m.in. w OZE. Pod koniec 2022 roku obiekt uruchomił na dachu 224 panele fotowoltaiczne, które są wydajne także przy niskim nasłonecznieniu zimą i jesienią. Instalacja pozwoliła galerii wygenerować „zieloną energię”, wykorzystywaną m.in. do oświetlenia pasaży handlowych, food court’u czy działania wind i schodów ruchomych. Oprócz tego galeria zainwestowała w cały szereg zmian w sterowaniu urządzeniami w systemie BMS. Dokonano wymiany automatyki w 11 centralach pasażowych i zmieniono ich program pracy, w taki sposób, aby obiekt mógł zaoszczędzić jeszcze więcej energii.      

– Północna to nowoczesny obiekt, który powstał z zachowaniem standardów zrównoważonego rozwoju. Niezależnie od tego, nie ustajemy w wielowymiarowych modernizacjach, których celem jest dalsze ograniczenie emisji CO2, a co za tym idzie, realizacja ważnych dla nas celów środowiskowych związanych z energooszczędnością – mówi Marek Ciszewski, dyrektor Galerii Północnej. I dodaje: 
– W dobie zmian klimatycznych, świadome i odpowiedzialne wykorzystanie zasobów, w zgodzie ze strategią ESG, to jedno z kluczowych działań. Jako centrum zlokalizowane w jednej z najszybciej rozwijającej się dzielnic Warszawy, chcemy aktywnie przyczyniać się do ochrony środowiska, tworzenia dobrostanu oraz stanowić dla rynku przykład praktyk, które sukcesywnie przekładają się na zmniejszenie śladu węglowego.

– Ambicją GTC jest takie prowadzenie biznesu, aby przyczyniać się do osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju, w tym związanych z ograniczeniami wpływu naszych inwestycji na środowisko naturalne. Dlatego kładziemy tak mocny akcent chociażby na różne rozwiązania podnoszące efektywność energetyczną – mówi Agnieszka Ciupak, dyrektor zarządzająca w GTC w Polsce.  – Praca, jaką wykonały Jurajska i Północna, jest tego najlepszym przykładem. Oba obiekty nie tylko ograniczyły zużycie energii, ale w ostatnich latach efektywnie rozwijały zielone przestrzenie, budowały swoje społeczności, angażując się w ich życie oraz – co ważne z punktu widzenia ekoedukacji - popularyzowały wartości i cele zawarte w naszej strategii ESG. To kierunek, w którym dalej chcemy je rozwijać – dodaje.
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Galeria Jurajska to największe centrum handlowe w Częstochowie (49 tys. m kw. GLA). Działający od 2009 roku obiekt z roku na roku zyskuje na popularności. W efekcie dziś to najchętniej wybierana galeria w mieście i jedna z najpopularniejszych w regionie.  W Galerii Jurajskiej można znaleźć 200 sklepów, punktów usługowych i gastronomicznych oraz wielosalowe kino Cinema City. Ofertę wypełniają najpopularniejsze polskie i zagraniczne marki.  Swoje sklepy mają tutaj m.in. Grupa LPP (Reserved, Cropp, Home & You, House, Mohito, Sinsay), grupa Inditex (Zara, Bershka, Stradivarius, Massimo Dutti), H&M, TK Maxx, Mango, New Yorker, Douglas, Rossmann, Sephora, Super Pharm, Euro RTV AGD, Intersport, Empik, Smyk, Apart i wiele innych. W obiekcie działa także strefa rozrywki Bajkowy Labirynt. Operatorem spożywczym jest natomiast Biedronka. Do dyspozycji klientów Galerii Jurajskiej jest wielopoziomowy parking mogący pomieścić ponad 2200 samochodów, parking autokarowy, rowerowy, motocyklowy a także nowocześnie zaaranżowana strefa restauracyjna z wydzieloną przestrzenią wypoczynkową. Tuż przy galerii klienci znajdują natomiast nowocześnie zaaranżowany miejski ogród nad bulwarami Warty oraz parking autokarowy. We wnętrzu obiektu z kolei przygotowano dla nich kilka stref relaksu, w tym spektakularną strefę dydaktyczno-wypoczynkową z licznymi akwariami słono- i słodkowodnymi. Właścicielem galerii jest GTC S.A.


Galeria Północna to nowoczesna, rodzinna galeria handlowa w północnej części Warszawy, pierwsza czwartej generacji w tej części miasta. Mający 64,8 tys. m kw. obiekt stworzony został z myślą o osobach uwielbiających zakupy, ale także aktywną formę spędzania czasu wolnego. Na ofertę galerii, obejmującą aż 15 segmentów, składa się dziś niemal 200 najemców. Tenant-mix Północnej wypełniają tak znane marki jak m.in.: H&M, Reserved, Sinsay, Mango, Kappahl, TK Maxx, HalfPrice, Tatuum, New Yorker, Vistula, CCC, Deichmann, MODIVO x eobuwie.pl, 4F, Puma, New Balance, Intersport, Martes Sport, Wittchen, Tous, W.KRUK, Apart, YES, Douglas, Rossmann, Sephora, Inglot, Empik, RTV Euro AGD, iSpot, Media Expert, Duka, home&you i Homla. Operatorem spożywczym galerii jest natomiast Carrefour. W centrum mieści się także fitness klub Zdrofit, 11-salowe kino Cinema City, a także 24 lokale gastronomiczne, które można znaleźć przy komfortowej strefie food court, w strefach relaksu na dachu, ale także przy alejach handlowych. Galeria Północna to centrum handlowe posiadające jedne z jednej z największych w stolicy ogrody na dachu, w których można znaleźć m.in. unikalną w skali światowej tężnię solankową, ogromne murale, w tym 3D i place zabaw dla dzieci. W obiekcie można podziwiać także światowej klasy sztukę - w centralnym punkcie galerii wznosi się najwyższa w Polsce, 22-metrowa rzeźba ze stali nierdzewnej „Wir” autorstwa Oskara Zięty. To także pierwszy obiekt w Warszawie zaprojektowany z tak dużą troską o środowisko, co potwierdza certyfikat LEED (Leadership in Energy & Environmental Design).

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu prawie 30 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 82 nowoczesne obiekty biurowe i handlowe o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 46 budynków komercyjnych oferujących ok. 754 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Budapeszcie, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 500 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo Wschodniej, z których ponad 51 tys. m kw. jest w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu. 
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